
 

        
 

___________________________________________________________________________________      
 

   
 

 

 

 

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona 

Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE 
 DI CREMONA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: NOMINA DIRETTORE DIFO – PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE – DR. CAMILLO ROSSI 

 

 

 

Acquisito il parere favorevole del 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

Dott.ssa Alessandra Bruschi 

Acquisito il parere favorevole del 

DIRETTORE SANITARIO F.F. 

 

Dr.ssa Daniela Ferrari 

 

Acquisito il parere favorevole del  

DIRETTORE SOCIO SANITARIO 

 

Dr.ssa Paola Mosa 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Teresa Bulgari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N.  167 DEL  16/07/2018



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona 

Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Richiamata: 

- la D.G.R. n. X/6330 del 13/03/2017 con la quale è stato approvato il Piano di Organizzazione 

Aziendale Strategico (di seguito POAS) della ASST di Cremona, adottato con delibera n. 386 del 

27/10/2016 così come integrata dalla delibera n.77 del 06/03/2017che ha previsto, oltre ai 

Dipartimenti Aziendali (Gestionali e Funzionali), tra i Dipartimenti Funzionali Interaziendali il 

Dipartimento Interaziendale Funzionale Oncologico tra la ATS Val Padana, ASST di Crema, ASST 

di Cremona e  ASST di Mantova;  

- la delibera n 135 del  03/04/2017 con la quale in attuazione del suddetto POAS sono stati attivati i 

Dipartimenti Aziendali e nominati i rispettivi Direttori, ed in particolare per il Dipartimento 

Oncologico è stato nominato quale Direttore il dr. Rodolfo Passalacqua a decorrere dal 3.4.2017; 

 

considerato che, nelle more dell’istituzione del Dipartimento Interaziendale Funzionale Oncologico 

(DIFO), da parte di ATS Val Padana,questa ASST individuata quale capofila, ha proposto, con nota 

prot. n. 22087 del 28/6/2018 acquisita agli atti, quale Direttore dell’istituendo DIFO il dr. Rodolfo 

Passalacqua, ritenendolo figura idonea a ricoprire tale incarico in relazione all’elevata competenza e 

professionalità espresse in campo oncologico; 

 

atteso che con decreto n. 358 del 28.6.2018 ATS Val Padana ha istituito il Dipartimento 

Interaziendale Funzionale Oncologico (DIFO) e,  in accoglimento della proposta di cui sopra, ha 

nominato il dr. Rodolfo Passalacqua quale Direttore del Dipartimento in argomento; 

 

considerato, pertanto, che in relazione al decreto n. 358 del 28.6.2018 dell’ATS Val Padana si rende 

necessario provvedere a: 

1. nominare il dr. Rodolfo Passalacqua quale direttore del Dipartimento Interaziendale 

Funzionale Oncologico (DIFO), con contestuale cessazione dell’incarico di Direttore del 

Dipartimento Oncologico Aziendale e dando atto che, nelle more dell’individuazione di 

altro Direttore per il Dipartimento Oncologico Aziendale, la responsabilità ad interim dello 

stesso verrà assunta dal Direttore Sanitario Aziendale; 

2. confermare al dr. Rodolfo Passalacqua, per l’incarico di cui al presente provvedimento, la 

maggiorazione della retribuzione di posizione già in godimento, ai sensi del comma 9 

dell’art. 39 del C.C.N.L. 08/06/2000, integrato dall’art. 4 commi 3 e 4 del C.C.N.L. 

06/05/2010; 

3. definire l’articolazione e il Regolamento di funzionamento del Dipartimento in argomento; 

4. affidare, altresì, al Rodolfo Passalacqua la competenza per la convocazione del Comitato del 

DIFO, la cui composizione è dettagliatamente elencata nel decreto n.358 dell’ATS sopra 

richiamato che si da per integralmente dedotto; 

acquisito il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f., del Direttore Socio 

Sanitario per gli ambiti di competenza  

 

DECRETA 

 

1. di recepire il decreto n. 358 del 28/06/2018 con il quale il Direttore Generale della ATS Val 

Padana ha istituito il Dipartimento Interaziendale Funzionale Oncologico (DIFO), quale 

struttura organizzativa interaziendale di coordinamento delle attività connesse alla cura dei 



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona 

Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191 

 

pazienti oncologici, tra ATS Val Padana, ASST di Crema, ASST di Cremona (capofila) e 

definendone la composizione; 

2. di nominare il dr. Rodolfo Passalacqua quale direttore del Dipartimento Interaziendale 

Funzionale Oncologico (DIFO), con contestuale cessazione dell’incarico di Direttore del 

Dipartimento Aziendale Oncologico, per i motivi esplicitati in premessa;  

3. di dare atto che, nelle more dell’individuazione di altro Direttore per il Dipartimento 

Oncologico Aziendale, la responsabilità ad interim dello stesso verrà assunta dal Direttore 

Sanitario Aziendale; 

4. di confermare al dr. Rodolfo Passalacqua, per l’incarico conferitogli con il presente 

provvedimento, la maggiorazione della retribuzione di posizione già in godimento, ai sensi 

del comma 9 dell’art. 39 del C.C.N.L. 08/06/2000, integrato dall’art. 4 commi 3 e 4 del 

C.C.N.L. 06/05/2010; 

5. di dare atto che il dr. Rodolfo Passalacqua dovrà provvedere alla convocazione del Comitato 

del DIFO, la cui composizione è stata dettagliatamente elencata nel decreto di cui al punto 1. 

che si da per integralmente dedotto; 

6. di rinviare a successivo provvedimento la definizione dell’articolazione e del Regolamento 

di funzionamento del Dipartimento oggetto del presente provvedimento; 

7. di dare atto che di quanto disposto dal presente provvedimento verrà data idonea informativa 

al dipendente interessato e alle Aziende Sanitarie coinvolte; 

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, 

comma 6 della L.R. 33/2009 e s.m.i..  

 

Firmato digitalmente 

Dr. Camillo Rossi 

 
 

 


